
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 330
8 Σεπτεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

6.568τ.μ. σε τμήματα των Κ.Μ.3136Α, 3135 και 3134 γαι−
ών Αφάντου, Δημοτικής Ενότητας Αφάντου του Δήμου 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. ....................... 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 696/10−4−2002 απόφασης του 
Διευθυντή Δασών Ευρυτανίας περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 506,03 τ.μ. στη θέση 
«Καλντρούμι» της Τ.Κ. Μεγάλου Χωριού του Δήμου Καρ−
πενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας. .............................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−
βαδού 3.526 τ.μ. στη θέση «Πλακωτά» τοπικής κοινότη−
τας Γραμπιάς, Δημοτικής Ενότητας Καρύστου, Δήμου 
Καρύστου, Νομού Ευβοίας». ............................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης εμβα−
δού 30.039 τ.μ. στη θέση «Λάκα Μάδε» τοπικής κοινότη−
τας Αγίου Δημητρίου, Δημοτικής Ενότητας Μαρμαρίου, 
Δήμου Καρύστου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   οικ. 4344 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 6.568τ.

μ. σε τμήματα των Κ.Μ.3136Α, 3135 και 3134 γαιών Αφάντου, 
Δημοτικής Ενότητας Αφάντου του Δήμου Ρόδου, Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί διοικη−

τικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»

3. Την αριθ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξουσιο−
δότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσων κλπ» (ΦΕΚ 484/
τ.Β΄/29−3−2011).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/79 «Περί 
προστασίας των Δασών κ.λ.π.» όπως ισχύει.

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του Ν. 3208/2003 «Περί 

προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.»
9. Την αριθμ. ΔΥ/8−4−2011 έκθεση αυτοψίας και πρόταση 

της Δασοπόνου Καριπίδου Παρθενόπης με την οποία προ−
τείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως 
αναδασωτέας καθώς και την αριθμ. ΔΥ/11−7−2011 αναφορά της 
ιδίας Δασοπόνου

10. Την αριθμ. 3844/27−7−2011 εισήγηση της Διεύθυνσης Δα−
σών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασω−
τέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία των 
εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την αποκατάσταση της 
βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση, για να 
αποκλεισθεί η χρήση τους για κάθε άλλο σκοπό, το δημόσιο και 
ιδιωτικό δάσος και την ιδιωτική δασική έκταση, που καταστρά−
φηκαν από εκχέρσωση το Νοέμβριο του 2010 όπως απεικονίζο−
νται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και συγκεκριμένα:

Α) Τμήμα με στοιχεία (7, 8, 9, ..., 17, 20, 7) εμβαδού 4.386 τ.μ. 
δημόσιο δάσος εντός της Κ.Μ.3136Α γαιών Αφάντου.

Β) Τμήμα με στοιχεία (18, 19, 4, 5, 6, 7, 20, 17, 18) εμβαδού 1.880 
τ.μ. ιδιωτικό δάσος εντός της Κ.Μ.3135 γαιών Αφάντου.

Γ) Τμήμα με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 19, 18, 1) εμβαδού 302 τ.μ. 
ιδιωτική δασική έκταση εντός της Κ.Μ.3134 γαιών Αφάντου.

Ολόκληρη η ανωτέρω έκταση συνολικού εμβαδού 6.568 τ.μ. 
αποτελεί τμήμα της δημόσιας Κ.Μ.3136Α γαιών Αφάντου και 
των ιδιωτικών Κ.Μ.3135 και Κ.Μ.3134 γαιών Αφάντου, Δημοτικής 
Ενότητας Αφάντου του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δω−
δεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Γεωργική έκταση.
Δυτικά: Δάσος.
Βόρεια: Δασική και γεωργική έκταση.
Νότια: Δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−

βερνήσεως.

  Ρόδος, 1 Αυγούστου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

3293



3294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3295

    Αριθμ. 1549 (2)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 696/10−4−2002 απόφα−

σης του Διευθυντή Δασών Ευρυτανίας περί κήρυ−
ξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 
506,03 τ.μ. στη θέση «Καλντρούμι» της Τ.Κ. Μεγάλου 
Χωριού του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 τ.Α΄) «Περί Οργανισμού 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 
Ελλάδας». Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση − 
Οργάνωση − Στελέχωση Περιφέρειας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 9 
Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με αριθμ.
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−11 απόφαση της Γε−
νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 
Δασών των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε» (ΦΕΚ 648 Β΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 696/10−4−2002 απόφαση του Διευ−
θυντού Δασών Ευρυτανίας, με την οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα, έκταση 1.203,43 τ.μ. στην Θέση «Καλ−
ντρούμι» Δ.Δ. Μεγάλου Χωριού του Δήμου Ποταμιάς
Ν. Ευρυτανίας (ΦΕΚ 334Δ΄/29.4.2002).

7. Τις υπ’ αριθμ. 4098/6−7−2009 και 2422/20−6−2011 προ−
τάσεις του Δασαρχείου Καρπενησίου, για μερική ανά−
κληση της υπ’ αριθμ. 696/10−4−2002 απόφασης κήρυξης 
ως αναδασωτέας, που εκδόθηκε λόγω πυρκαγιάς.

8. Την υπ’ αριθμ. 56/29−12−2010 απόφαση της Α/θμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Ευ−
ρυτανίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 696/10−4−2002 από−
φαση του Διευθυντού Δασών Ευρυτανίας , με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 1.203,43 τ.μ., 
για έκταση εμβαδού 506,03 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Καλντρούμι» της Τ.Κ. Μεγάλου Χωριού του Δήμου Καρ−
πενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας, όπως αυτή αποτυπώνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που θεωρημένο προ−
σαρτάται στην παρούσα με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ξ ,́ Ξ, Α) 
και αντίστοιχες συντεταγμένες κορυφών Ε.Γ.Σ.Α/87, προ−
κειμένου να αποκατασταθεί η πραγματικότητα με τα νέα 
δεδομένα, αφού η έκταση υπάγεται στις διατάξεις της παρ. 
6α του άρθρου 3 του Ν. 998/79, δεν ανήκει στην παρ. 3 του 
ιδίου άρθρου και δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας και οι σχετικές αποφάσεις ανακαλούνται από 
τότε που εκδόθηκαν με πράξη του αρμόδιου οργάνου. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 696/10−4−2002 από−
φαση του Διευθυντή Δασών Ευρυτανίας (ΦΕΚ 334Δ΄/ 
29.4.2002). 

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 9 Αυγούστου 2011
Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



3296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3297

    Αριθμ. 40069/3179 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 3.526 τ.μ. στη θέση «Πλακωτά» τοπικής κοι−
νότητας Γραμπιάς, Δημοτικής Ενότητας Καρύστου, 
Δήμου Καρύστου, Νομού Ευβοίας».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ Σ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Το Π.Δ. 138/2010 Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας.

6. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την υπ’ αριθμό 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τ.Β΄) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 2863/14−06−2010 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα κατά το χρόνο καταστροφής της, 
που έγινε από παράνομη εκχέρσωση για την παράνομη 

λειτουργία λατομείου σχιστολιθικών πλακών, είχε δασι−
κό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 3 του 
Ν. 998/79 καλυπτόμενη από σποραδικά άτομα αριάς και 
χορτολιβαδική βλάστηση, είναι δε πετρώδης έκταση και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

9. Το 720/15−03−2011 έγγραφό μας.
10. Το 1499/28973/16−06−2011 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 3.526 τ.μ. στη θέση «Πλακωτά» τοπικής κοινό−
τητας Γραμπιάς, Δημοτικής Ενότητας Καρύστου, Δήμου 
Καρύστου, Νομού Ευβοίας της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε λόγω εκχέρσωσης και η οποία συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημόσια δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με Δημόσια δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δημόσια δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου 
Αλιβερίου το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης και ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγ−
μένες σε ΕΓΣΑ 87 που αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 8 Αυγούστου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



3298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3299

    Αριθμ. 40075/3180 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 30.039 τ.μ. στη θέση «Λάκα Μάδε» τοπικής 
κοινότητας Αγίου Δημητρίου, Δημοτικής Ενότητας 
Μαρμαρίου, Δήμου Καρύστου, Περιφερειακής Ενό−
τητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα α)του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3

5. Το Π.Δ. 138/2010 Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας.

6. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τ.Β΄) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 869/12−04−2010 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση για την παρά−
νομη λειτουργία λατομείου σχιστολιθικών πλακών, είχε 

δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 3 
του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3208/2003 
καλυπτόμενη από διάσπαρτα άτομα αριάς και χορτολι−
βαδική βλάστηση, είναι δε πετρώδης έκταση και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

9. Το 720/15−03−2011 έγγραφό μας.
10. Το 1499/28973/16−06−2011 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−

ση εμβαδού 30.039 τ.μ. στη θέση «Λάκα Μάδε» τοπι−
κής κοινότητας Αγίου Δημητρίου, Δημοτικής Ενότητας 
Μαρμαρίου, Δήμου Καρύστου, Περιφερειακής Ενότητας 
Ευβοίας της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω 
εκχέρσωσης και η οποία συνορεύει: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημόσια δασική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με Δημόσια δασική έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δημόσια δασική έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2 ,3, 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου 
Αλιβερίου το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης και ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγ−
μένες σε ΕΓΣΑ 87 που αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 8 Αυγούστου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ    



3300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003300809110008*

Χάρτης


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-09-14T11:39:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




